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Apátfalva Község Önkormányzatának ingyenes tájékoztató havilapja

APÁTFALVI
HÍRMONDÓ

Apátfalva Község Önkormányzata és az apátfalvi Szent Mihály Plébánia 
tisztelettel meghívja Önt és kedves családját az Állam- és Egyházalapító 
Szent István Király ünnepe alkalmából tartandó ünnepi szentmisére és 
települési ünnepségre.

Helye: Szent Mihály Római Katolikus Templom
Ideje: 2025. augusztus 20. (szerda)
Az ünnepi szentmise kezdete: 8:30

A települési ünnepség kezdete: a szentmisét követően
Az ünnepi beszédet mondja: Kiszely Jánosné alpolgármester asszony

– Új kenyér megáldása
–  Szent István Király szobrának 

megkoszorúzása  

Állami ünnepünk, 
augusztus 20.
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KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ÜLÉS
A képviselő-testület 2025. július 31-én 
tartotta soros ülését

 � A képviselő-testület megtárgyalta és el-
fogadta Apátfalva Község Önkormányzata 
2025. évi költségvetéséről szóló 1/2025. 
(II.14.) Ör. II. módosító javaslatát.

 � Apátfalva Község Önkormányzata 
Képviselő-testületének Szervezeti és Mű-
ködési Szabályzatának módosítását a kép-
viselő-testület elfogadta, hogy megfeleljen 
Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvénynek és 
a jogszabályszerkesztési szabályoknak.

 � Az Energiaügyi miniszter pályázati 
lehetőséget hirdet a Jedlik Ányos Ener-
getikai program keretében és a Magyar 
Falu Programmal együttműködésben a 
Magyarország területén működő 5.000 fő 

alatti állandó lakosságszámú települések 
önkormányzatai részére közvilágítás kor-
szerűsítésére. A „Közvilágítás korszerűsí-
tésének támogatása 5.000 fő alatti telepü-
léseken” című pályázati kiírást a támogató 
a Nemezti Energetikai Ügynökség Zárt-
körűen Működő Részvénytársaság, mint 
lebonyolító útján hirdeti meg. Apátfalva 
Községi Önkormányzata képviselő-tes-
tülete a „Közvilágítás korszerűsítésének 
támogatása 5.000 fő alatti településeken” 
című pályázati kiírásra pályázatot kíván 
benyújtani. A pályázat lámpatest és tarto-
zékainak beszerzése és cseréjére vonatko-
zik, a maximálisan igényelhető támogatási 
összeg: 50.000.000 Ft.

 � A képviselő-testület zárt ülés keretén 
belül tárgyalta meg a szociális igazgatás-
sal összefüggő, valamint egyéb személyes 
adatvédelmet igénylő döntési javaslatokat.

ANYAKÖNYVI ESEMÉNYEK
2025. július

SZÜLETÉS:
Július hónapban születésre nem 
került sor.

HALÁLESET:
Kiss Zoltán 6931 Apátfalva Dam-
janich János utca 10/a élt: 69 évet
Ferenciné Kinyó Magdolna 6931 
Apátfalva Maros utca 74. élt: 74 
évet

HÁZASSÁGKÖTÉS:
Július hónapban házasságkötésre 
nem került sor.

Tisztelt Lakosaink!
Tisztelettel megkérjük lakosainkat, hogy 
közterületen és az árterekben ne helyez-
zenek el építési törmeléket és hulladékot, 
hiszen ez szabálysértés, ezeket minden-
kinek magának kell elszállíttatni, ez nem 
az önkormányzat feladata! Ha nem tud-
ják elszállíttatni, akkor vigyék vissza a 
házukba, az utca és az ártér nem hulla-
dék- és szeméttároló!
Apátfalva Község Önkormányzata épí-
tési törmelék elszállításával kapcsola-
tosan az alábbi tájékoztatást adja:
A konténer rendelését az alábbi szá-
mon is lehet kérni 06/30-983-8182. 
(Juhász László E.V.)
Apátfalva Község Önkormányzata csak 
a tiszta betontörmeléket szállítja el!
Tilos a közterületeken és az árterek-
ben az építési törmelékek és hulladé-
kok lerakása!
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A 29. Szent Anna Napok 
kiállításmegnyitói

Festők az értéktárból című kiállítás
„A festészet képes szavak nélkül is elmonda-
ni mindazt, amit még magunknak sem tu-
dunk megfogalmazni.”
A három művész Vári Ferencné Erzsó, 
Nagy Zoltán és Veréb József már több al-
kalommal állították ki képeiket a könyv-
tárban. Idén munkásságuk felvételt nyert 
az Apátfalvi Értéktárba. Ez adta a falunapi 
kiállításuk apropóját.
Számomra öröm, hogy miután megkapták 
a kiállításra a felkérést, lázasan dolgoz-
ni kezdtek. Egy bemutatkozási lehetőség 
mindig új inspirációt ad új alkotásokra.
Amikor a néző a képre pillant, már nem-

csak egy másik ember érzelmeit látja, ha-
nem saját belső világát is felismerheti ben-
ne. A műalkotás így válik párbeszéddé, 
amely nem szavakon, hanem érzeteken 
keresztül zajlik.
A megnyitón Kovács Hunor tenor kürtön 
játszott, Tóth Tamás énekelt és citerázott 
nekünk!

Már ez is történelem című fotókiállítás
A tárlat Apátfalva múltjának egy-egy pil-
lanatát ragadja meg – olyan emlékeket, 
amelyeket talán még sokan személyesen 
is őriznek.
Régi arcok, ismert utcák, ünnepek és hét-
köznapok elevenednek meg a képeken, 
melyek nemcsak dokumentálnak, de ér-
zéseket is ébresztenek. A fényképek ta-
núskodnak arról, hogyan alakult közössé-
günk, milyen változásokon ment keresztül 
faluhelyünk az évtizedek során. Egy-egy 
kép mögött történetek rejtőznek: családok, 
munkák, örömök és kihívások.
A kiállítás címe – „Már ez is történelem” – 
emlékeztet bennünket arra, hogy a közel-
múlt is múlttá válik, és csak akkor marad 
meg, ha megőrizzük. Ez a tárlat egyszerre 

tiszteletadás az elődeinknek és üzenet a jö-
vőnek. A faluházban találtuk ezeket a fo-
tókat. Az egyik sorozaton megelevenedik 
egy mezőgazdasági tanulmányút és a tsz-
es élet. Vannak fotóink Fazekas Istvánról 
Pistus tanárbácsiról, Mátó Mátyás tanár 
úrról és zenekaráról, a faluház építéséről.

A „Hungarikum Roll Up” kiállítás
A „Hungarikumok” a magyarság csúcstel-
jesítményei. Jelenleg 96 hungarikumunk 
van. A tárlat hazánk különleges értékeit 
mutatja be – azokat a kincseket, amelye-
ket joggal nevezhetünk nemzeti büszke-
ségeinknek. A hungarikumok nemcsak 
tárgyak vagy ételek, hanem élő hagyomá-
nyok, tudás és szellemi örökség is.
A tokaji aszútól a kalocsai hímzésig, a csi-
kós hagyományoktól a Puskás-legendáig – 
mindegyik a magyar identitás része. Ezek 
az értékek generációkat kötnek össze, és 
különlegessé tesznek minket a világ sze-
mében.
Köszönjük a Petőfi Kulturális Program 
hozzájárulását a kiállítás létrejöttéhez.

Nagyfalusi Ilona
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XXIX. Szent Anna-napok

2025. július 26. szombat
Minden évben Apátfalván Szent Anna Na-
pok vannak önkormányzati szervezésben 
immár 29. alkalommal, ez Apátfalva foga-
dott ünnepe, őseink hagyatéka.
A Szent Anna napokhoz tartozó Lovas-
napot az elmúlt években tapasztalt ká-
nikulák miatt a versenyzők és résztvevők 
kérésére májusban rendeztük meg és na-
gyon jól sikerült.
Idén péntek délelőtt voltunk koszorúzni, 
Tisza Jánosnét kértük meg, emlékezzen 
meg falunk jeles embereiről. – „Ma ismét 
összegyűltünk a 29. falunap alkalmából, 
hogy megemlékezzünk Apátfalva elhunyt 
díszpolgárairól. Egy idézettel kezdeném: 
„Élj úgy, hogy jót mondjanak rólad a sí-
rodnál. Az igaz embereknek nincs szüksé-
ge emlékműre, mert a tettei állítanak neki 
emléket.” A díszpolgárok tetteikkel mutat-
ták meg, falunk iránti szeretetüket, méltán 
vívták ki a helyiek elismerését cselekedete-
ikkel, példamutatásukkal, emberségükkel.
Én és többen itt közülünk – ahhoz a kor-

osztályhoz tartozunk, akik ismertük Őket. 
Nekem mindegyikükkel volt személyes 
kapcsolatom. De az emberi nagyságukat 
ne abban mérjük, hogy én mit tudok mon-
dani, hanem ahogy Apátfalva lakossága és 
az elszármazottak beszélnek róluk, méltat-
ják tetteiket, egy-egy történetet, felidéznek 
velük kapcsolatban, virágot vagy gyertyát 
helyeznek sírjukra. Rójuk le mi is tiszte-
letünket, helyezzük el a megemlékezés 
koszorúit! Azokról a díszpolgárokról is 
az apátfalvi temetőben emlékezünk meg, 
akiknek nem itt van a végső nyughelye.
Varga Sinka József: Ő volt a nagybetűs em-
ber, tanár, sportember, igazgató, munka-
társ.
Sánta Valéria: elegáns megjelenésű, kezé-
ben ridikül. Tanított: magyart, zongorát, 
németet.
Lukács Lászlóné: házuknál volt a gyógy-
szertár, elegáns, jól öltözött úrihölgy. 
Kombinált por.
Borbély András: Kacsaj Bandi bácsinak 
hívtuk a faluban, kézzel írta a kottát, va-

sárnapi zeneoktatás.
Fazekas István: tanyai iskolai tanító, élt-
halt a citeraszakkörért.
Szentesi József: az egyház és a hivatal kö-
zötti jó viszony. Szívén viselte az ASK sor-
sát.
Antal Balázs: Ő testesítette meg az apátfal-
vi mezőgazdaságban dolgozó embert, aki 
józan paraszti ésszel volt megáldva.
Szigeti György: jól öltözött úriember, aki 
jött Puszta Mancihoz a könyvtárba. Halk 
szavú
Beke Mihály: tornavizsga, Az ASK az ő 
edzősége idejében volt a legsikeresebb.
Klingler Gyuláné: alsós pedagógus, szigo-
rú, de segítőkész, nagyon vallásos.
Dr. Durányik György: a falu orvosa volt. 
Mindenkivel megtalálta a hangot.
Kovács Tibor: szombatonként tartotta a 
hittanórákat. Sok zarándokutat szervezett.
Keresztúri András: Öten voltak testvérek, 
ő volt a legfiatalabb.

Tisza Jánosné
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Köszönjük Tisza Jánosnénak, hogy meg-
osztotta velünk a szép emlékeiteket! Az 
alábbi díszpolgáraink nyugszanak az apát-
falvi temetőben, előttük tisztelgünk a falu-
nap kezdetén: Varga Sinka József, Szigeti 
György, Borbély András, Lukács László-
né, Sánta Valéria, Fazekas István, Kling-
ler Gyuláné, Antal Balázs. Dr. Durányik 
György orvos sírjára keresztfia Mátó Lajos 
vitte a koszorút Makóra, Kovács Tibor plé-

bános sírja Szegeden van, Nándori Gábor 
képviselő úr vitte el a koszorút. Keresz-
túri András Budapesten nyugszik, neki 
a SZEFO falán az emléktáblához tettünk 
koszorút. A díszpolgárokon túl Szentesi 
József egykori polgármester sírjára is ko-
szorút helyeztünk el.
Pénteken 17 órakor a rendezvénysátor-
ban került megrendezésre a Csanád-Folk 
Egyesület táborzáró gálája. Felléptek: 

Mezőföldi Mókusok, Felcsíki Fecskék, 
Vesszősi Viperák és a Citerázó Cinegék, 
élőben kísért a Csürhe Banda zenekar.
Szombaton 13 órától ugrálóvárak várták a 
gyerekeket, mely egészen estig nyitva állt.
16 órakor nyitottuk meg három kiállítá-
sunkat: 1. Már ez is történelem… fotóki-
állítás Apátfalva kulturális életéről, 2. Roll 
up kiállítás a Hungarikumokról, 3. Festők 
az értéktárból – Vári Ferencné Erzsó, Nagy 
Zoltán, és Veréb József festménykiállítása.
17 órakor Szekeres Ferenc polgármester 
köszöntötte a már szép számmal gyü-
lekező nézőközönséget a Faluház előtt 
felállított rendezvénysátorban. A polgár-
mesteri köszöntőben elhangzott, hogy a 
Román Nemzetiségi Önkormányzat is 
csatlakozott a Szent Anna nap program-
jaihoz. A polgármester felhívta a figyel-
met, hogy lakosaink minden alkalmat 
használjanak ki és tapasztalják meg újra 
és újra, milyen jó érzés egymás társaságá-
ban örülni, barátkozni, szórakozni.

Folytatás a 6. oldalon.
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Ezt követően lépett színpadra a Hagyo-
mányőrző csoport, melyet Horváth Csa-
báné Erika vezet. Előadták a kukorica-
fosztást. Következett a Pátfalvai Komé-
diások amatőr színjátszó csoport Simon 
Mihályné Icuka vezényletével, a Rózsa-
kert vendéglőbe invitálták a közönséget. 
Veréb Dávid vidám hangulatot teremtve 
elénekelte a „Ha én gazdag lennék” dalt. 
Végül a régi Kerekes Márton Népdalkör 
néhány tagja társulva a Búzavirág Nép-
dalkörrel apátfalvi dalokat adtak elő.
18 óra után színpadra léphettek a szegedi 

Talent Tehetségkutató Énekstúdió ifjú nö-
vendékei, akik ismert és népszerű dalokat 
szólaltattak meg.
19 óra utáni fellépőnk Royal Tibi énekes 
volt, aki a Román Nemzetiségi Önkor-
mányzat meghívására érkezett hozzánk.
Az est sztárfellépője a Groovehouse ma-
gyar popegyüttes volt. Előadták legna-
gyobb slágereiket, melyeket a közönség 
velük együtt énekelt. Végül következett, 
dr.  Csikota József és zenekara, akik na-
gyon jó hangulatú zenékkel örvendeztet-
ték meg a közönséget az utcabálon. A haj-

nalig tartó mulatságban minden résztvevő 
remekül érezte magát.
Ezúton szeretném megköszönni a szerve-
zők kitartó munkáját, a Faluház és önkor-
mányzat dolgozóinak, a polgárőrségnek, a 
biztonsági embereknek, a Rendőrségnek, 
az önkéntes és a közfoglalkoztatott kollé-
gáknak, valamint a technikai és hangosító 
személyzetnek.

 
Szekeres Ferenc 

polgármester

LAKOSSÁGI FELHÍVÁS
A felelős állattartói magatartásról és 
az állatvédelmi jogszabályok betar-
tásáról.
Az állattartó KÖTELESSÉGEI:
•  Kutyákat veszettség ellen oltani.
•  Mikrochippel ellátni.
•   Saját szaporulat esetén eladás/elaján-

dékozás előtt kötelező a mikrochipet 
beültetni.

•  A kölyköket 8 hetes korukig anyjukkal 
kell tartani.

•  Az állategészségügyi ellátásról gon-
doskodni.

•  Megakadályozni, hogy az állat 
közterületre jusson.

•  Naponta élelmezni, takarmányozni és 
friss vízzel ellátni.

•  Az állat biztonságos elhelyezkedéséről 
gondoskodni.

•  Az előírt férőhelyet biztosítani.

TILOS:
•  2016. január 1-től a kutyát tartósan 

láncon tartani.
•  Az állatot felügyelet nélkül közterület-

re bocsátani, kóborolni hagyni.
•  Az állatot elhagyni.
•  Kutya, macska kölyköket 8 hetes ko-

ruk előtt eladni/elajándékozni.
Ezeket a kritériumokat az 1998. évi 

XXVIII. törvény az állatok védelméről és 
kíméletéről, valamint a 41/2010.(II.26.) 
Korm. rendelet a kedvtelésből tartott ál-
latok tartásáról és forgalmazásáról tartal-
mazzák.

A leírtak megszegése bírságot von 
maga után, melynek összege 45.000–
150.000 forintig terjedhet! Több sza-
bálysértés esetén az összeg sokszo-
rozódik.

A szabadon kóborló kutyák főleg gyer-
mekekben keltenek félelmet, az előírások 
betartásával a gyermekekre is vigyázunk.

Apátfalva Község Önkormányzata
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Sinka kupa 2025.
A Szent Anna napok keretében 29. alka-
lommal került megrendezésre Varga- Sin-
ka József kispályás labdarúgó bajnokság. 
A kupára 10 csapat nevezett, ők verseng-
tek a végső győzelemért kettő csoportban, 
hétfőtől vasárnapig: Apátfalváról a Hely-
zet pazarlók és a Nyárfa két csapattal in-
dult, Csanád-Folk Tábor csapata a Csanád 
FC- Magyarcsanádról az MSE, Makóról: a 
Brigád, Kisbrigád és a Rudnay FC, a szom-
szédos Romániából a Cenad és Nadlac te-
lepülések csapatai, akik idén 7. éve vesz-
nek részt a kupán. A szép számú közönség 
rendkívül izgalmas és néha parázs mecs-
cseket láthatott egész héten az apátfalvi 
iskola műfüves pályáján, ahol futball ját-
szotta a főszerepet.
A harmadik helyért az apátfalvi Nyárfa I. 
csapata játszott a Romániai Cenad csapa-
tával és nagyon izgalmas mérkőzésen 5-4 
lett az eredmény, a Cenad csapata javára.
A döntőben a Kisbrigád és a Brigád csa-
patai mérkőztek meg, ahol a Kisbrigád 
csapata szépen, tetszetősen játszott és 3:1 
arányban megérdemelten nyerték meg a 
kupát.
Végeredmény: I. hely: Kisbrigád csapata 
(Makó), II. hely: Brigád csapata (Makó), 
III. hely: Cenad csapata (Románia), IV. 
hely: Nyárfa I. csapata (Apátfalva)-
A torna győztese a Kisbrigád csapata, akik 
ebben az évben a vándorkupát is hazavi-
hették.
A torna gólkirálya: Parghie Dánut (Cenad)
A legjobb kapusa: Tari Kristóf (Brigád).
Szeretném megköszönni Varga-Jani Ildi-
kó sportszervezőnek, Bálint Norbinak és 
Jánosi Tamásnak a torna lebonyolításában 
végzett kiemelkedő munkáját, önzetlen 
segítségüket nélkülük a kupa nem jöhetett 
volna létre. Reméljük, mindenki jól szóra-
kozott a 29. Varga-Sinka Kupán. Gratu-
lálunk a csapatoknak, a játékosoknak és 
nagy szeretettel várjuk vissza őket!

Szekeres Ferenc 
polgármester
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Ballagási ajándék

Június 21-én, szombat délelőtt elballag-
tak az Apátfalvi Dózsa György Általános 
iskola 8. osztályos tanulói. Kiszely János-
né alpolgármester asszony és Jáksó Ani-
ta képviselőasszony egyenként adták át 
a ballagó diákoknak Apátfalva Község 
Önkormányzat képviselő-testületének 
ajándékait. A ballagók emléklapokat, és 
egyenként 15.000 Ft összegű ballagási 
ajándékutalványokat kaptak. Gratulálunk 
minden ballagónak és sikeres középisko-
lás éveket kívánunk!

Szekeres Ferenc 
polgármester

Tájékoztatás gyermekétkeztetés 
térítési díj fizetésének szabályairól

Tisztelt Szülők!
Apátfalva Község Önkormányzata 
Képviselő-testülete a gyermek-
védelem helyi rendszeréről szóló 
17/2018. (IX.25.) önkormányzati 
rendeletet módosította fogadta el, 
amely 2025.07.01. napjától lép ha-
tályba:
1. § (5)
A térítési díjat a tárgyhónapot kö-
vetően a számlán megjelölt fizetési 
határidőig, de legkésőbb a tárgyhó-
napot követő hó 20. napjáig kell ren-
dezni a mellékelt csekken vagy banki 
átutalással.

Ha a kötelezett a befizetést el-
mulasztotta, akkor az azt követő 
hónap első napjától a gyermek-
étkeztetési szolgáltatás megszün-
tetésre kerül, melyről az Apátfalvi 
Szociális Alapszolgáltatási Központ 
Családsegítő és Gyermekjóléti Szol-
gálata is értesítésre kerül a szükséges 
intézkedések megtétele céljából.
Megszűnt ellátás esetén a gyer-
mekétkeztetés akkor igényelhető 
újra, ha a kötelezett a díjhátralékát 
rendezte.
A díjhátralék rendezése ez esetben ki-
zárólag banki átutalással vagy az Apát-

falvi Polgármesteri Hivatalban (6931 
Apátfalva, Templom utca 69.) pénztári 
befizetéssel történhet. Ezt követően a 
szülőknek a gyermekétkeztetést a szü-
lői nyilatkozat újbóli kitöltésével kell 
igényelnie a Hivatalban. A gyermek az 
igénylést követő 5. munkanaptól jogo-
sult az étkezésre.
Azok a gyermekek nem jogosultak 
2025.09.01. napján iskolai gyer-
mek étkeztetésre, akiknek hátralé-
ka mutatkozik.
Kérjük a díjhátralékot banki átuta-
lással 2025. augusztus 20. napjáig 
rendezze a szülő!
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Dózsa nap
Június 6-án, pénteken tartottuk hagyo-
mányos Dózsa napunkat. Az idén játék 
témában készültünk. Az alsósokat kétféle 
szabadulószobával és kézműves foglalko-
zással vártuk. A gyerekek ügyesen oldot-
ták meg a rejtvényeket és rejtélyeket.
Köszönjük Szekeres Ferenc Polgármester 
Úr segítségét, a nagy melegben két sátrat 
biztosított számunkra!
Köszönjük Pap Andrea szülőnek és az Ar-
gentimo Kft.-nek a programok megvalósí-
tásához nyújtott támogatását, a pedagógu-
sok felkészülését és munkáját, valamint a 
technikai dolgozók segítségét!

DÓZSA GYÖRGY ÁLTALÁNOS ISKOLA

Madarak, fák napja
Május 12-én, hétfőn a Madarak, fák napja 
alkalmából egy tartalmas délutánt tölthet-
tek el az alsósok az iskolában. A megnyitó 
után egy kisfilmet néztek meg a gyerekek 
az aulában a madarak és a fák fontosságá-
ról. Óriásszínezők készültek, kvízeket ol-
dottak meg csoportokban, a tornaterem-
ben a témához kapcsolódóan ügyességi 
sorversennyel vártuk a gyerekeket. Volt 
ott tojásvivő verseny, mocsárjárás, váltó-
verseny madártollal, és a gólya is vitte a 
fiát. A program végén egy kis cukorkával 
jutalmaztuk a gyerekeket.
Köszönjük a pedagógusok munkáját!
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Elballagtak a nyolcadikosok 
– méltó búcsú az iskolától

Június végén megható és emlékezetes ün-
nepség keretében búcsúztattuk el iskolánk 
nyolcadikos tanulóit. Idén húsz diák bal-
lagott el intézményünkből, valamennyien 
középiskolában folytatják tanulmányaikat 
2025 szeptemberétől. A ballagási műsor a 
hagyományokhoz híven zajlott: a hetedik 
osztályosok nevében Sápos Dezső búcsú-
zott, míg a nyolcadikosokat Varga Zétény 
és Kovács Ádám képviselte megható sza-
vaikkal. Az ünnepség zárásaként a min-
denki által nagyon várt vetítés következett, 
amely az elmúlt nyolc év legszebb pillana-
tait idézte fel – mosolyt és könnyeket egy-
aránt csalva a jelenlévők arcára.
Külön elismerésben részesült kilenc tanu-
ló, akik kiemelkedő tanulmányi eredmé-
nyükkel kiérdemelték a Sánta Valéria-dí-
jat. Ezt a díjat minden évben azok a diákok 

kapják, akik legalább 4,5-ös tanulmányi 
átlaggal zárják az évet. Az idei díjazot-
tak: Varga Patrik Zoltán, Langó Richárd, 
Balogh Szabolcs, Kerekes Tímea Csen-
ge, Koródi Kevin Kenese, Varga Zétény, 
Tóth Adrián Milán, Antal Máté és Kovács 
Ádám.
Apátfalva Község Önkormányzata minden 
ballagó nyolcadikos tanulónak 15.000 Ft 
értékű vásárlási utalvánnyal kedveskedett. 
Az ajándékokat Kiszely Jánosné alpolgár-
mester és Jáksó Anita képviselő adta át a 
diákoknak. Ezúton is köszönetünket fejez-
zük ki a nagylelkű támogatásért és a tanév 
során nyújtott sok-sok segítségért!
Büszkék vagyunk rájuk, és valamennyi 
ballagó tanulónknak sok sikert kívánunk 
a középiskolai éveikhez! Nagyon fognak 
hiányozni nekünk.
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Család és Gyermekjóléti Szolgálat 
„Mocorgó” Tábor

Az Apátfalvi Család és Gyermekjóléti Szol-
gálat 2025. évi gyermektábora 2025. július 
7-11-ig került megrendezésre. Az egy hé-
tig tartó tábor nagyon sok programmal 
és meglepetéssel várta a gyermekeket. A 
legfiatalabb táborozó 8 éves, a legidősebb 
12 éves volt.
A tábor első napján, rövid ismerkedés és 
a szabályok ismertetését követően meg-
alakultak a csapatok. A résztvevők há-
rom csoportot hoztak létre (Habtest FC, 
Nyár, Vegyes Fagyi) A csapatok első fel-
adata az volt, hogy rövid szöveget alkos-
sanak, mellyel bemutatkoztak egymásnak. 
A tábor időtartama alatt a csapatokra több 
feladat várt, melyet a zsűri folyamatosan 
pontozott. A délelőtt folyamán a helyi 
sportcsarnokba látogattunk, ahol a csapa-
tok sorversenyeken mérték össze erejüket. 
Délután társas játékok, ping-pong, csocsó, 
x-boksz játékok várták a résztvevőket, va-
lamint idén először az udvarban felállított 
medencében fürödhettek a gyerekek.
A második napon, az Apátfalvi Önkor-
mányzat anyagi hozzájárulásával, egy na-
gyon érdekes interaktív solymász bemu-
tatót láthattak a gyermekek. Deák Dávid 
és segítője a sólymok életének bemutatá-
sát követően lehetőséget biztosított arra, 
hogy a táborozók kezükre vehessék a ma-
darakat.
Szerdán szintén a helyi önkormányzat 
anyagi segítségével szegedi kiránduláson 

vettünk részt. Sokaknak újdonságot jelen-
tett a hajókirándulás, hiszen többen elő-
ször ültek sétahajón. A hajókázást követő-
en egy közeli játszóteret látogattunk meg, 
majd a tartalmas játék után fagyizásra is 
sor kerülhetett.
A tábor negyedik napján, csütörtökön 
Makóra látogattunk a helyi tűzoltósághoz, 
ahol egyik táborlakónk anyukája Izsák 
Kitti bemutatta a tűzoltók felelősségteljes 
munkáját, feladatait és nehézségeit. A tűz-
oltóság után meglátogattuk a Petőfi-par-
ki játszóteret, majd a játék után fagyizni 
mentünk.

Pénteken a záró napot lovas kocsikázás-
sal kezdtük, majd kerékpáros kirándulást 
tettünk Makó felé a vízvédelmi töltésen. 
Az ebédet követően a táborlakók kipró-
bálhatták magukat a karaoke világában. 
A záró nap utolsó mozzanataként a zsűri 
összesítette a csapatok pontszámait, amit a 
csapatok egész héten gyűjthettek különbö-
ző feladatok által. A végső győztes a Hab-
test FC lett.
A tábor öt napja gyorsan elröppent. Re-
mélem sokaknak okoztunk felejthetetlen 
élményeket és
sokan kötöttek életre szóló barátságokat. 
Köszönöm a tábor szervezésében résztve-
vő segítők
kitartó, áldozatos fáradságot nem ismerő 
munkáját (Antalné Borbély Judit védőnő, 
Jáksó Anita intézményvezető, Deák Dávid 
solymász, Prém Hanna segítő, valamint 
Bakai Orsolya anyukának, hogy lovas ko-
csijukat rendelkezésünkre bocsájtották). 
Külön köszönet az Apátfalvi Önkormány-
zat hathatós anyagi segítségének, hogy tá-
borunkat programok tekintetében is tar-
talmasabbá tehettük.

Gönczy Gábor 
táborvezető
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Horgász tábor

A tavalyi horgász tábor sikere és a gyere-
keknek nyújtott élmények arra sarkalltak, 
hogy idén ugyanolyan hosszú, de „ottal-

vós” tábor legyen. Bár az időjárás igye-
kezett próbára tenni a táborozókat, nem 
fogott ki rajtunk a nyár legerősebb vihara, 
változóan esős és forró napjai sem. Halfo-
gásban, kalandokban, új ismeretek megta-
nulásának lehetőségében gazdag napokat 
tölthettünk el Gabnai Győző birtokán, a 
horgásztó partján. Az első két nap káni-
kulai délelőttjén 10-től 11.30-ig a horgász-
csomók és a szerelék készítés fortélyait sa-
játíthatták el az ifjú horgászok. A különbö-
ző horgász technikák megismerése mellett 
megtapasztalhatták a pontyok, amúrok fá-
rasztásának sajátosságait a tó gazdag hal-
állományának köszönhetően.

Bár a táborozás nem volt ingyenes, még-
is elmondható, hogy jutányos áron tud-
tuk lebonyolítani, köszönhetően a kapott 
támogatásoknak. Apátfalva Község Ön-
kormányzata mintegy 60000 Ft-tal járult 
hozzá a szükséges horgászeszközök, a 
zöldség, gyümölcs tízórai, illetve uzsonna 
megvásárlásához. Az Andi csárdában elfo-
gyasztott ízletes ebéd mellé egy alkalom-
mal meglepetés üdítőt kaptunk. A szülők 
lelkes segítségének köszönhetően vacsorá-
ra gyrost, helyben sütött pizzát, finom házi 
lekvárral készített fánkot, hot-dogot, utol-
só este pedig a gyerekek által fogott halból 
készített halászlét ehettünk. Az ebéd utáni 

Erdei tábor
A tábor elnevezéséhez hűen mindennap 
jártunk az erdőben és a napi programok 
is eköré szövődtek. Az erdőbe mindennap 
biciklivel mentünk, nagyon ügyesek vol-
tak a gyerekek, hét elején a nagyon meleg 
sem okozott gondot, hét közepétől pedig 
az eső se tudta megállítani a lelkesedésü-
ket. Az erdőben bingóztunk, virágokat 
gyűjtöttünk, nyuszikat és őzeket lestünk 
meg a tisztáson, szám- háborúztunk a 
gyerekek által elnevezett „Zéti-táborban”, 
ahol Dömötör Zétény és családja jóvoltá-
ból nagyon sok időt eltölthettünk. Játszot-
tunk „Ki vagyok én?” játékot is erdei téma-
körökben, és sokszor tanulmányozhattuk 
az erdei állatok nyomait, búvóhelyeit is.
A Szigetházban mindennap voltak kéz-
műves foglalkozások: fából készült ma-
darakat, madáretetőket készítettünk és 
díszítettünk, a virágokból lenyomatok let-
tek, díszes fényképkereteket vihettek haza 
a gyerekek, de a környezetvédelem jegyé-
ben minden táborozó ültethetett otthon-
ra babérmeggyet is a Deszki Díszfaiskola 
támogatásával, amit ezúton is köszönünk. 
Kvíz játékokkal, szókeresővel, vetélkedők-
kel is bővítettük ismereteinket.
Csütörtökön a Maros Vadásztársaságnál 
töltöttük a napot Magyarcsanádon, ahol 

előadást tartottak nekünk hazánk erdői-
ről, állatairól, kaptunk ajándékba vadász-
újságokat, matricákat, naptárakat, trakto-
ros pótkocsival jártuk be az árteret, ahol 
több állomáson is megálltunk, pl. a régi 
„Csanádi-tó” kiszáradt medrében, magas-
leseken, de megnéztük a szürkemarhákat 
is. Ebéd után vadászkutya bemutatót szer-
veztek nekünk a vadászok, majd vetélke-
dővel zártuk a napot. Ezúton is köszönjük 
a Maros Vadásztársaságnak, hogy színe-
sebbé tették táborunkat programjaikkal. 
Pénteken a Polgármester Úr közremű-
ködésével a Körös-Maros Nemzeti Park 
Igazgatóságától Balla Tihamér tartott ne-
künk bemutatót és erdei túrat a Lúdvárnál. 
Már kellően fáradt volt a társaság, de a táv-

csövezés, az agancsok tanulmányozása, a 
videó a hódok éjszakai munkálkodásairól 
kellőképpen felvillanyozta a gyerekeket. 
Délután Katika néni (Bajusz Andrásné) és 
Ica néni (Sóki Józsefné) palacsintát sütött 
a gyerekeknek. A sok játék mellett még 
elkészültek az utolsó viráglenyomatok, el-
fogytak a matricák és az utolsó madárka 
is ki lett dekorálva. Köszönjük Apátfalva 
Község Önkormányzatának a támogatást 
és a lehetőséget, hogy megszervezésre ke-
rülhetett az Erdei tábor. Továbbá köszön-
jük a támogatást azoknak a szülőknek, 
akik hozzájárultak, hogy szebbé tegyék a 
napjainkat.

Varga-Jani Ildikó és Borsos Kitti 
táborvezetők
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Mesetábor a könyvtárban

2025. július 28-tól augusztus 1-ig 26 kis-
gyermeket táboroztattunk a faluházban. 
Törekedtünk, hogy a gyermekeknek minél 
érdekesebb programokat állítsunk össze. 
A tábor fő témája a magyar népmesék és 
a cigánymesék voltak. A sok játék között 
fontosnak tartottuk, hogy a táborozók 
kézügyessége is fejlődjön.
Hétfőn megtekintettük a falunapi fest-
ménykiállítást a gyerekekkel (Váriné Er-
zsó, Nagy Zoltán, Veréb József képeit). Ők 
is kipróbálták a festést a magyar népmese 
motívumon vízfestékkel, amely hatalmas 
kihívást jelentett nekik. Délután várat-
lanul megjelent Nagy Zoltán, aki tárlat-
vezetést tartott nekünk a műveiből, majd 
megszemlélte a gyerekek festményeit és 
díjazta a legszebbeket. A Nemzeti Műve-
lődési Intézet munkatársai előadást tartot-
tak a Hungarikumokról és volt izgalmas, 
ám jó nehéz kvíz is. Majd cigánymeséket 

néztünk. A mesékhez kapcsolódóan a So-
mogyi Könyvtár jóvoltából foglalkoztató 
füzeteket kaptunk, amely alapján felada-
tokat oldottunk meg. Délután a Magyar 
Népmesék témájú memória játék, társas-
játék és kirakós is hatalmas sikert aratott. 
Kedden az első kiránduláson járatos busz-
szal utaztunk Makóra. Az első állomásunk 
a játszótér, majd a Galamb József Veterán-
jármű Kiállítóközpontot látogattuk meg. 
Hatalmas örömmel és kedvességgel fo-
gadtak minket. Először hallhattunk egy 
ismertetőt, majd játékos kvízt töltöttek 
ki a gyerekek, a kérdésekre nekik kellett 
megkeresni a válaszokat. Nagy örömünk-
re egyszer csak kigurult a kiállítótérből 
a Ford T-modell, amelybe be is ülhettek. 
Délután Magyar Népmeséket néztünk és 
ebben a témában a kézügyességet fejleszt-
ve kör alakú pörgőt készítettünk.
Szerdán az udvaron játszottunk székfog-

lalóst, amit újra és újra játszani szerettek 
volna a táborosok. Néztünk meséket, majd 
a figyelmüket tesztelve kérdéseket tettünk 
fel a mesékkel kapcsolatban. Délután ki-
próbálták az agyagozást. Nehéznek bizo-
nyult a feladat, mivel gyorsan kiszáradt 
az agyag és eltört, de végül készültek szép 
művek is: csiga, süni, perec, pohár. 
Csütörtökön Bökénybe kirándultunk 
busszal. Sokat sétáltunk, (7 km) a ter-
mészetben megettük a tízórait és erőtől 
duzzadva felmásztunk a Bökényi nagy-
dombra. A domb körül szabadon játszhat-
tak, majd a Maros mellett túráztunk egy 
nagyot árkon-bokron keresztül. Az idő 
nagyon gyorsan eltelt, így már indulnunk 
kellett a buszhoz. A tapasztalatom a kö-
vetkező: a táborozókon alig lehetett észre-
venni a fáradtságot, viszont mi felügyelők 
igen kifáradtunk. Délután mesét néztünk, 
közben pattogatott kukoricát rágcsáltunk. 
Festettünk kavicsot akril filccel, amit min-
denki kedvére díszíthetett ki.
A tábor zárónapján a legjobb kirándulás 
következett. Ellátogattunk Kiszomborra 
egy tejtermelő tehenészetbe. Nagyon iz-
gatottan vártuk. Simogathattunk borjakat, 
megnéztük az istállókat, a fejés folyamatát, 
az elejétől a végéig. Így beleláttunk, hogy 
hogy is történik a nagyüzemi gépi fejés. 
Ihattunk igazi friss tejet, ami nagyon íz-
lett a gyerekeknek. Majd a szalmabálákon 
lehetett szaladozni. Délután paprikából 
Jancsikát rajzoltunk, majd a bokrok alatt a 
bunkerben telt el az idő. 

Varga Réka

csendes pihenőt a faluház légkondicionált 
termében tölthettük, ami a meleg napo-
kon kellemesen frissítő volt. Az esős napo-
kon szülői segítséggel, autóval mehettünk 
ebédelni, kaptunk szúnyogriasztót is.
A tábor résztvevői Bajusz Levente, Baka 
Dominik, Baka Tibor, Benke Zsombor, Ke-
reszturi Botond, Koós Noel és Mátó Bence 
nevében is köszönjük az önkormányzat-
nak a szülőknek és Gabnai Győzőnek a 
Belle horgászboltnak, az óvoda konyhá-

nak a Varga zöldségboltnak, Sóki Csabáék 
élelmiszer boltjának a támogatást és a tá-

bor lebonyolításához nyújtott segítséget!
Mátó Lajos
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A Román Önkormányzat tevékenysége
Június 30-tól július 4-ig került megren-
dezésre a Román Önkormányzat gyer-
mektábora. A tábor egy része pályázati 
forrásból valósult meg. Hétfőn kézmű-
veskedéssel kezdtük a napot, agyagozás-
ra és gyertyaöntésre volt lehetőség. Ked-
den Varga Zoltánhoz látogattunk, ahol 
a gyerekek lovagolhattak, emellett volt 
állatsimogató és szabad játék is. Szerdán 
terápiás kutyák érkeztek, majd Széles 
Pista bácsi érkezett hozzánk és beszélt a 
versenygalambokról a gyerekeknek. Csü-
törtökön a homokkitermelőhöz bicik-
liztünk a gyerekekkel. Pénteken pedig 
Pusztaottlakára a Safariba látogattunk a 
gyerekekkel, ami hatalmas élmény volt. 
Az állatok etetése után, részt vettünk egy 
bűvész előadáson, majd megnéztük és 
megsimogattuk a capybarákat és kengu-
rukat. Köszönjük minden segítőnk mun-
káját, és a sok-sok szülői felajánlást!

2025. július 26-án megrendezésre kerülő 
29. Szent Anna napokra önkormányza-
tunk meghívta Royal Tibit, aki Romániá-
ból Szatmárnémetiből érkezett.
Apátfalva Község Román Nemzetiségi 

Önkormányzata 300  000 forintot nyert a 
Bethlen Gábor Alapkezelő által meghirde-
tett pályázaton Colinda estre.

Varga Elisabeta 
elnök
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Augusztus végéig a könyvtár nyitvatartási 
ideje: hétfőtől péntekig 8-16 óráig. A falu-
ház nyitvatartása: a programok szerint.
Július első hetében Tóth-Restás Marian-
na angol gyermektábora volt a faluházban. 
Közben szerda délután a makói könyvtár 
táborozói is a vendégeink voltak 50-en, 
akikkel parasztolimpiát játszottunk és régi 
új tárgyakat pároztattunk. A Baba-Mama 
Klub résztvevői kitartóan látogatták a he-
ti rendszerességgel tartott találkozóikat, 
ahol változatos programokat talál ki szá-
mukra Sajtos Renáta gyógytornász, július-
ban lovaskocsikázás is volt Gazsi bácsival. 
Hétfőn és csütörtökön délután pedig át-

mozgató tornára várja a mozogni vágyó-
kat. Az első hétvégén gyülekezeti összejö-
vetel volt, a másodikon családi rendezvény.
Július második hetén a horgász tábor 
résztvevői pihentek meg nálunk ebéd után 
pár órára, vizes videókat néztek, beszél-
gettek. 8-án kedden a mozgáskorlátozot-
tak tartották az összejövetelüket. Havonta 
egyszer szalonnasütést is tartunk, melyet 
nagyon kedvelnek a résztvevők. A hónap 
végén a néptánc táborosok vették birtok-
ba a házat, és az udvart. A Csanád Folk 
Egyesület kb. 70 táncosa tartotta nálunk 
ittalvós egyhetes néptánctáborát. Közben 
készültünk a falunapra, az ahhoz kapcso-

lódó kiállításokra. Hétfő délután, néprajzi 
előadást és helyismereti sétát tartottunk 
nekik. Pénteken délután tartották a nép-
táncosok a táborzáró néptáncgálát, me-
lyen minden csoport fellépett. A 29. Szent 
Anna Napok programsorozatának a falu-
ház adott helyt. Az utolsó héten a faluház 
dolgozói biztosítottak Mese tábort a helyi 
gyermekeknek. Ezen a héten véradásra is 
vártuk a felnőtteket, melyre harmincan ér-
keztek segítő szándékkal.
Hétfőn az NMI munkatársai tartottak a 
gyerekeknek előadást és kvízt a Hungari-
kumokról.

Faluház dolgozói

BÍBIC OVIS, BÖLCSIS HÍREK

Bölcsődébe 
készülőknek
„Ovis-zsák” – váltóruha: Mindenképp le-
gyen egy-két póló rövid vagy hosszú ujjú 
az időjárásnak megfelelően. Benti nadrág 
vagy kisszoknya arra gondolva, hogy most 
még meleg van, amikor pedig kint lehűl az 
idő, akkor beindul a fűtés. A csoportszo-
bában általában nincs hideg, ezért a benti 
játszóruha le legyen túl vastag és minden-
képp tiszta pamutot válasszunk. Legyen 
váltózokni elegendő.
Váltócipő:  A csoportban a gyerek lábán 
legyen kényelmes, nem túl zárt cipő vagy 
szandál. A legjobb a bőrből készült, de 
lehet textil cipőcske is. A gondozónénik 
örömmel veszik, ha nem fűzős és nem csa-
tos, hanem bebújós vagy tépőzáras, amit 

idővel már a kis bölcsisek is egyedül tud-
nak le-fel húzni.
Ágynemű: a legtöbb helyen nagyon prak-
tikus, alacsony egymásba rakható mű-
anyag ágyacskákon altatják a gyermekeket. 
Ezekre olyan lepedőt érdemes tenni, ami 
a négy sarkánál csapott, gumival rendel-
kezik így a kiságy lábaira rögzíthető. Nem 
árt, ha több rétegű, steppelt, hiszen ez alatt 
a műanyag ágy van csak. Lehet, hogy vin-
nünk kell kistakarót, vagy esetleg csak hu-
zatot hozzá. Alvójáték, otthoni kedvenc, 
akár még cumi is bevihető a bölcsibe.
Pizsama, (textil vagy szintetikus) zsák-
ban: Lehetőleg pamut anyagú, kétrészes 

(felső+nadrág). Mindenképen könnyen 
kezelhető legyen, hogy ezzel is elősegítsük 
a gyermek önállósodását! Kerülendő az 
overall-jellegű hálóruha.
Pelenka: Természetesen csak annak szük-
séges, aki nem szobatiszta, de ez a bölcsi-
ben eleinte jellemzően mindenkire igaz. 
Popsikrémet és popsitörlőkendőt is tart-
sunk bent!
Evéshez előke, partedli:  Ha beküldünk 
2-3 darabot, rá fogják adni evés előtt, meg-
védve ezzel a ruhácskákat.
Papírzsebkendő (2 db 100-as csomag)
Nedves törlőkendő
Popsikrém
Szeretettel várjuk Önöket és gyermekeiket 
bölcsődénkben!

Luczó Anikó 
főigazgató
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Mindjárt itt a tanévkezdés!

A Bíbic Katolikus Óvoda és Bölcsőde intézményébe újonnan 
érkező gyermekek szüleinek szeretnénk segítséget  nyújtani  a 
beóvodáztatással kapcsolatos teendőikben!

Óvodába készülőknek

Óvodába lépéskor a gyermeknek biztosítva legyen:

Óvodai zsák: (esetleg vállfa- próbáljunk olyat választani, ami nem lóg ki az öltözőszekrényből). 
A zsákba kerüljön váltóruha, mindenből legalább kettő: nadrág, póló, pulcsi, zokni, alsónemű, és 
2 nejlonzacskó, amibe a levetett ruha kerül. Az „ovis zsák” tartalmát érdemes rendszeresen 
átnézni, a hazakerült illetve kinőtt ruhákat pótolni. 
Nagy segítség, ha minden ruhadarabra és a cipőkre rá van rajzolva a gyermek jele. Gyakran 
előfordul, hogy hiába veszek ki a zsákból egy tiszta pólót, a kicsik sírva állítják: ez nem az övék. 
Ha  ilyenkor  meg  tudom mutatni  a  címkéjében  a  jelét,  hogy „Nézd  csak,  itt  a  jeled,  anya  

rajzolta!”, az legtöbbször meg is oldja a problémát.
Váltócipő: Papucs nem jó, sem a teremben, sem az udvaron, mert balesetveszélyes!!!               
A gyermekek életkorából adódóan nem javasolt a fűzős cipő. A tépőzáras és csatos lábbelik 
nagyban elősegítik a gyermekek önállósodását. 

Gyerek ágynemű és ágyneműhuzat: (Mielőtt beszereznénk érdemes érdeklődni az óvodában, 
hogy milyet javasolnak; mekkora méretű a célszerű, legyen-e külön párna, stb.)

Pizsama, (textil vagy szintetikus) zsákban: Lehetőleg pamut anyagú, két részes (felső + nadrág). 
Mindenképpen könnyen kezelhető legyen, hogy ezzel is elősegítsük a gyermek önállósodását! 
Kerülendő az overall-jellegű hálóruha. Óvodában higiéniai okokból nem javasolt az alvójáték és 
a  cumi,  de  persze  kiscsoportos  gyermekeknél  még  beszéljük  meg  a  csoportot  vezető 
óvodapedagógussal, mit szeretnénk!

Tornafelszerelés, (textil vagy szintetikus) zsákban: (póló, rövidnadrág, tornacipő)

Fogkefe (1-2 havonta érdemes megnézni és szükség esetén cserélni az elhasználódottat újra.) 

Fogkrém

1 cs. papírzsebkendő, 1 cs. papírszalvéta, 1 cs. 4 tekercses WC papír, 1 db babaszappan. 

Amire szükség lehet még:

– festőing (apa vagy anya régi, már nem használt pólója) az óvodapedagógus egyéni kérésére.

Szeretettel várjuk Önöket és gyermekeiket óvodáinkban!

Luczó Anikó
főigazgató
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A szülők lehetőségei, amelyekkel elősegíthetik gyermekük sikeres óvodai beilleszkedését

(a beíratástól az óvodakezdésig elérhető célok)

 Az óvoda a  kisgyermekek játszóháza,  ahol  csak érdekes  események történnek majd 

velünk. Ezt érdemes sugallni számukra. Negatív jelzőket ne tegyenek a gyermekek előtt. 

(Én se szerettem járni. Majd ott lesz az óvó néni …, és hogy fognak bírni veled stb.)

 Önállósodási törekvéseiket – amelyek nem veszélyeztetik őt – hagyják kibontakozni. (Pl.: 

egyedül öltözni, cipőt húzni stb.)

 Szükségleteit próbálja meg szóban kifejezni – szomjas vagyok, fázok, vécére kell menni. 

 Lehetőleg  legyen  az  életkorának  megfelelő  napirendje,  amelytől  csak  alkalmanként 

térnek el. Ez a nap folyamán kiszámíthatóvá és érthetővé teszi a gyermek számára az 

eligazodást, megbízható támpontot ad (étkezések, játék, pihenés).

 Az egészségügyi szokások (vécéhasználat, orrfújás technikája, fogmosás) nem árt, ha 

képességeihez mérten ismert a gyermek számára. Biztassák, hogy bátran fordulhat az 

óvodában is a felnőttekhez – akárcsak otthon -, minden segítséget megkap. 

 Jó, ha otthon is az asztal mellett ülve étkezik a gyermek, mert sokszor csak ez áll az  

óvodai étkezési problémák mögött (jártában-keltében vagy tv előtt étkezett). Lehetőleg 

önállóan használja az evőeszközöket, tudjon szilárd ételt harapni, rágni, pohárból inni. Az 

óvodában vizet, tejet, teát tudunk biztosítani, jó ha ezekkel már találkozik otthon is.

 A  szülő  által  fontosnak  tartott  tiltásokat  tartassák  be,  mert  itt  is  fog  a  gyermek 

szabályokkal találkozni (pl.: az időjárásnak megfelelően kell öltözködni, ne a gyermek 

döntése legyen, hogy mit vesz fel. A gyermek dühkitörése nem lehet a célja elérésnek 

eszköze – bár ez a dackorszak ideje.

 Családon belül próbálkozni lehet a gyermekkel az anya nélküli elfoglaltságokkal,  az 

elválás megtapasztalására.

 A cumi vagy alvóka elhagyása ne az óvodakezdésre essen, mindkettőt lehet hozni az 

óvodai pihenőidőre. Ne keltsenek félelmet azzal, hogy az óvodába érkezésig arról már le 

kell szoknia.

 A gyermek megérzi a szülők félelmét az elválástól, akkor is, ha jól palástolja. Így váljanak 

el reggelente: „Érezd jól magad, játssz sokat és jövök érted!”
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Havas Boldogasszony ünnepe 
a pátfalvi határban

Vasárnap búcsúi szentmisére gyülekeztek 
az egykori tanyasiak és azok leszármazot-
tai az Apátfalva határában álló Langó-ká-

polnánál. Csöndes, egyszerű mise volt, de 
mégis lélekemelő élményben volt részünk. 
Erre a búcsúra csak azok jönnek el évről 
évre, akiknek még mindig erős a családi 
kötődése ehhez a tájhoz. Itt a Belezi-értől 
nem messze, több mint 100 éve álló kápol-
na fehér falai őrzik a múltat és az egykor 
itt élők erős hitét, a szülőföld szeretetét és 
a közösségi összetartozás érzését.
A kápolna előtt álló Langó-keresztet Lan-
gó Mihály és felesége, Balog Anna állíttat-
ta 1866-ban.
Az épületet Langó Mátyás apátfalvi tanyai 
gazda és felesége, Szigeti Rozália emeltet-
te 10 éves fiuk megtalálásának emlékére. 
Az építéshez kapcsolódó legenda szerint a 
házaspár tízéves András fiának lába várat-
lanul lebénult, és nem gyógyult meg töb-
bé. 1899-ben egy hatalmas vihar idején a 
gyerek eltűnt a tanyájukból. Csak hosszas 
keresés után talált rá egy segítségül hívott 
katona a Langó-kereszt tövében. Lan-
gó Mátyás imái meghallgatásáért hálából 
építtette a kápolnát azon a helyen, ám a 

kisfiú térdgyulladása kiújulásába az építés 
évében belehalt.
A kápolna körül egykor 400 tanya állt, 
melyben 400 család lakott, akiknek a min-
dennapok nehézségeiben adott vigaszt és 
lelki megerősítést a kápolna. A helyiek sa-
játjuknak érezték és kedvelték a kápolnát.
1993-tól egy ideig nem miséztek, napja-
inkban azonban ismét odazarándokolnak 
az apátfalvi hívek búzaszentelőkor és a ká-
polna búcsúnapján, augusztus 5-én, Havi 
Boldogasszony napján.
Így volt ez a múlt vasárnap is. A mise után 
csöndes beszélgetések, nagy ölelések, egy-
másra ismeréseknek volt szemtanúja a kis 
szakrális építmény. Remélem sosem fogy 
el ezen kis közösség, és mindig lesznek 
olyan emberek akiknek fontos lesz a ká-
polnai búcsú.
Köszönet a jó pátfalviaknak, hogy nem 
hagyják elveszni ezt az örökségünket!
Isten fizesse meg!

Szikszai Zsuzsanna
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XXX. Országos Polgárőr Nap

A XXX. Országos Polgárőr Nap július 5-én 
Abádszalókon került megrendezésre. 
A polgárőrség ünnepén az ország minden 
tájáról több mint 2500 polgárőr látoga-
tott el a Tisza-tó mellé, hogy közösen ün-
nepeljék a szervezetet és a saját önkéntes 
munkájukat.
A július 5-i országos rendezvényen szá-
mos társszerv a legmagasabb szinten kép-
viseltette magát, a vendégek között ott 
volt Nagy István agrárminiszter és Rétvári 
Bence a Belügyminisztérium parlamenti 
államtitkára.
A szónokok valamennyien elismeréssel 
beszéltek a polgárőrök tevékenységéről, 
mindannyian hangsúlyozták azt, hogy 
Magyarország az egyik legbiztonságosabb 
ország, mely nagyban köszönhető a most 
ünneplő önkénteseknek is.

Túrós András az Országos Polgárőr Szö-
vetség elnöke beszédében úgy fogalma-
zott, ünnepelni gyűltek össze a polgárőrök 
és felmerül a kérdés, hogy van-e mit ün-
nepelni. Rögtön meg is válaszolta a saját 
kérdését: a polgárőrség sikerei kézzelfog-
hatóak, hasznosak, hatékonyak, bizonyos 
esetekben a polgárőrök tevékenysége nél-
külözhetetlen.
Balogh János rendőr altábornagy a ren-
dezvényen -meglepetésre- öt darab sze-
mélygépkocsit is átadott a polgárőrségnek. 
Az autókat Túrós András elnök vette át. 
Nagy István agrárminiszter jelképesen át-
adta a Szilvásváradi Állami Ménesgazda-
ság egy lipicai lovát. További hét magyar 

lovat helyeznek ki az OPSZ Lovas Tagozat 
polgárőrei számára.
A beszédek után fogadalmat tettek az ifjú 
polgárőrök. Természetesen elismerések, 
kitüntető címek is gazdára találtak. Az 
Országos Polgárőr Szövetség elnöksége a 
község és a lakosság biztonságát szolgá-
ló polgárőrség támogatásáért a Polgárőr 
Község kitüntető címet adományoztak: az 
Apátfalvi Polgárőr Egyesületnek és Apát-
falva Község Önkormányzatának. Az el-
ismerő címet az Egyesület elnöke vette át.
Az ünnepséget követően a szórakozás vet-
te át a főszerepet: felléptek Buch Tibor 
és barátai, koncertet adott Hevesi Tamás, 
volt légpuskalövészet, lovagoltatás, lehetett 

csónakázni a tavon, természetesen stran-
dolni is. Szervezetünket 11 fő képviselte az 
ünnepségen.
Nagyon nagy büszkeséggel töltött el, hogy 
szervezetünk elnyerte ezt a rangos ki-
tüntetést, mely csapat munka eredmé-
nye. Ezúton szeretném megköszönni az 
Egyesület minden tagjának az áldozatos 
munkáját, melyet a község biztonsága ér-
dekében önkéntesen végez. Egyúttal sze-
retném megköszönni Apátfalva Község 
Önkormányzatának a támogatását, mely 
támogatás nélkül nem tudna szervezetünk 
ilyen eredményesen működni.

Sókiné Kubinyi Éva 
egyesületi elnök
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Kedves Olvasó!
A nyugalom angyala békességet küld 
azoknak,
akik szenvednek vagy gyászolnak – olyan 
békességet,
amelyet csak azok tudnak adni, akik sze-
mélyesen ismerik Istent.

Milyen gyorsan telnek a napok, a hóna-
pok! – Augusztus már a nyár utolsó hó-
napja.
Sokan gondolják, vége lesz a melegnek, 
jobban elviselik a napokat. A mindenna-
pi küzdelemben vigyáz reánk Szűz Mária, 
Őrangyalunk. Egy sóhaj mindig segít éle-
tünk rögös útjain. Imáink mindig meg-
hallgatást nyernek!
„Semmit sem kaptam, amit kértem, és min-
dent megkaptam, amire szükségem volt. 
Imádságom meghallgatásra talált.”
A gyerekek szomorúak, hogy újra itt az is-
kola. Tudom, kihívás, de sok örömet is ad!
Minden hónap tartogat számunkra ünne-
peket. Havas Boldogasszony ünnepén az 
egyház a Szűzanya római főtemplomának 
a Santa Maria Maggiore fölszentelésének 
évfordulójára figyel.
Nem kell olyan messzire menni, hiszen a 
Szeged Alsóvárosi Havi Boldogasszony 
templom búcsúja is erre a napra esik.
Községünknek is van egy csodálatos ká-
polnája, és a búcsúünnepe is ilyenkor van.
A Langó-kápolna búcsúja a tanyán élő 
őseink nagy ünnepe volt. Az utak keresz-
teződésénél épült, és az ünnepre minden 
égtáj felől jöttek a hívek az ünnepi misére. 
Most a körforgalomról lehet rátekinteni a 
szépen felújított kis kápolnára. Ismerjük-e 
az építésének történetét? Beszéljünk ott-
hon róla! Hála és tisztelet Langó Mátyás-
nak és Szigethy Rozáliának és segítőiknek, 
hogy hálából megépítették a kápolnát.
A hívő ember élete során arra törek-
szik, hogy amikor földi útja befejeződik a 
mennyei boldogságba térjünk meg. Urunk 
színeváltozásának ünnepén (Márk 9, 2-8), 
milyen kitüntető élményben volt része Pé-
ternek, Jakabnak és Jánosnak. Olyan jól 
érezték magukat, hogy ott szerettek volna 
maradni. Egy kis önzőség, hogy csak ma-

gukra gondoltak. Az égből szózat hallat-
szott. „Ez az én szeretett Fiam őt hallgas-
sátok”. A tanítványok ott fel sem fogták, 
hogy milyen ajándékot kaptak. Sokszor mi 
sem értékeljük életünk ajándékait.
Hazánkban is számos szerzetesrend tevé-
kenykedik. Szent Domonkos ünnepén a 
domonkosokra emlékezzünk. Domonkos 
elmerült a Szentírás tanulmányozásában. 
A belső élet elzárva, titokban zajlik, azon-
ban egy-egy pillanatban feltárul a csoda, 
az isteni igazság ragyogása. A rend több 
jelentős misztikus gondolkodót adott az 
Egyháznak és az emberiségnek.
Assisi városa Olaszországban bővelkedik a 
lelki adományok gazdagságában.
Szent Ferenc és Szent Klára hátat fordí-
tottak a gazdagságnak, semmibe vették 
a társadalmi hierarchiát, hogy egyedül 
Krisztus szavát kövessék. Mindkettőjük-
nek biztos társadalmi pozíciójuk volt, ők a 
bizonytalanságot választották az Istenben 
való biztonságért.
Manapság nagy világnézeti tanácstalan-
ságban élünk, nincs egységesnek tekintett 
kultúra, értékrend. Széles a választék a vi-
lágnézetek és hitek piacán, mindenki válo-
gathat kedvére.
István király korában is nagy volt a tanács-
talanság, érezte, hogy közeledik életének 
a vége. Az országot örökös nélkül kell itt 
hagynia. Nagyboldogasszony ünnepén 
Szűz Mária mennybemenetelét ünnepli az 
egyház. Első szent királyunk Magyaror-
szágot Mária oltalmára bízza. Így mi a ma-
gyarok oltalmazó nagyasszonyának hív-
juk. Országunk Mária országa lett. Milyen 
is ez az ország ma? Miközben méltatlan-
kodunk, gondolunk-e arra, hogy letérdel-
jünk Szűz Mária elé, és bizalommal kérjük 
az ő segítségét. Szent István király az ál-
lamalapító, teljes bizalommal ajánlotta fel 
országát. Intelmei, törvényei és jogrend-
szere a mai napig iránymutató. Nemcsak 
augusztus 20-án kellene erről beszélnünk, 
akkor minden stabilabban meg tudna vál-
tozni és megerősödni.
Ezen a napon megáldjuk az új kenyeret, 
hálát adunk, hogy minden család asztalán 

van kenyér. Sajnos azt is le kell írni, hogy 
pazarlók vagyunk. Hova tűnt már a tiszte-
let, hogy a földre esett kenyeret felemelve 
megcsókoljuk. Gondoljunk rá, hogy egy 
kenyérszelet az éhes embernek a legcsodá-
latosabb segítség lenne.
Sokszor érzem annak a kenyérnek az il-
latát és a kiscipónak az ízét, amit nagy-
mamám és anyukám sütöttek. Ezek már 
a múlt emlékei. Ma újra sütnek kenyeret 
otthon, de az igazi íz a kemencében szü-
letik meg.
Imádkozzunk Szent István ünnepén Ma-
gyarok Nagyasszonyához hálából, hogy 
még mindig él nemzetünk!
Keresztelő Szent János Jézus rokona és elő-
hírnöke volt. Izajás próféta megjövendőlte 
János földi küldetését.
„A pusztába kiáltónak a szava: Készítsétek 
az Úr útját! Egyengessétek ösvényeit! A völ-
gyeket töltsétek fel, a hegyeket, halmokat 
hordjátok el, ami görbe, legyen egyenessé, a 
göröngyös változzék sima úttá, és minden 
ember meglátja az Isten üdvösségét!”

A hónap végén szülők és gyerekek az is-
kolakezdésre készülnek. Akik most kezdik 
az iskolát új élmények és kihívások jönnek. 
Akik középiskolába mennek, magasabb 
követelményekkel találkoznak. Figyeljünk 
a szabadsággal jövő veszélyekre! Akik fő-
iskolára vagy egyetemre fognak járni, már 
a felnőtt korukra készülnek.

„Azt hittem, az álmok csak a mesékben vál-
nak valóra, de rájöttem, hogy életünk ál-
maiból is valóság lehet, mert az angyalok 
segítenek benne!”

dr. Langó Julianna
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